
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 206,734.22 0.00 0.00 0.00 2,213,265.78 0.00 0.002,420,000.00 0.00 2,420,000.00

00 - Sin Sub Programa 206,734.22 0.00 0.00 0.00 2,213,265.78 0.00 0.002,420,000.00 0.00 2,420,000.00

000 - Sin Proyecto 206,734.22 0.00 0.00 0.00 2,213,265.78 0.00 0.002,420,000.00 0.00 2,420,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

15,000.00 0.00 0.00 0.00 1,425,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - Sin Obra 15,000.00 0.00 0.00 0.00 1,425,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 1,425,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 705,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

142,756.31 0.00 0.00 0.00 557,243.69 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 142,756.31 0.00 0.00 0.00 557,243.69 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 142,756.31 0.00 0.00 0.00 557,243.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 92,756.31 0.00 0.00 0.00 0.00 507,243.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

19,470.53 0.00 0.00 0.00 120,529.47 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 19,470.53 0.00 0.00 0.00 120,529.47 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 19,470.53 0.00 0.00 0.00 120,529.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 19,470.53 0.00 0.00 0.00 0.00 100,529.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

29,507.38 0.00 0.00 0.00 110,492.62 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 29,507.38 0.00 0.00 0.00 110,492.62 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 29,507.38 0.00 0.00 0.00 110,492.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 19,507.38 0.00 0.00 0.00 0.00 100,492.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 272,550.74 0.00 0.00 0.00 2,384,632.50 0.00 0.002,534,695.50 0.00 2,534,695.50

00 - Sin Sub Programa 272,550.74 0.00 0.00 0.00 2,384,632.50 0.00 0.002,534,695.50 0.00 2,534,695.50

000 - Sin Proyecto 272,550.74 0.00 0.00 0.00 2,384,632.50 0.00 0.002,534,695.50 0.00 2,534,695.50

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

142,990.14 0.00 0.00 0.00 1,833,793.10 0.00 0.001,854,295.50 0.00 1,854,295.50

000 - Sin Obra 142,990.14 0.00 0.00 0.00 1,833,793.10 0.00 0.001,854,295.50 0.00 1,854,295.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,241,355.30 0.00 1,241,355.30 115,750.91 0.00 0.00 0.00 1,182,241.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 471,600.00 0.00 471,600.00 76,450.91 0.00 0.00 0.00 0.00 451,786.54 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,300.00 0.00 39,300.00 39,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,300.00 0.00 39,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,300.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 301,155.30 0.00 301,155.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301,155.30 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

468,175.00 0.00 468,175.00 14,900.00 0.00 0.00 0.00 519,125.29 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,175.00 0.00 35,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,175.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 14,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,950.29 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 5 Ceremonial y 
Protocolo

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

144,765.20 0.00 144,765.20 12,339.23 0.00 0.00 0.00 132,425.97 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 7,265.20 0.00 7,265.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,265.20 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

60,000.00 0.00 60,000.00 12,339.23 0.00 0.00 0.00 0.00 47,660.77 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

29,507.38 0.00 0.00 0.00 110,492.62 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 29,507.38 0.00 0.00 0.00 110,492.62 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 29,507.38 0.00 0.00 0.00 110,492.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 19,507.38 0.00 0.00 0.00 0.00 100,492.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

53,269.44 0.00 0.00 0.00 267,330.56 0.00 0.00320,600.00 0.00 320,600.00

000 - Sin Obra 53,269.44 0.00 0.00 0.00 267,330.56 0.00 0.00320,600.00 0.00 320,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,600.00 0.00 320,600.00 53,269.44 0.00 0.00 0.00 267,330.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 274,800.00 0.00 274,800.00 37,569.44 0.00 0.00 0.00 0.00 237,230.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,900.00 0.00 22,900.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,900.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

46,783.78 0.00 0.00 0.00 173,016.22 0.00 0.00219,800.00 0.00 219,800.00

000 - Sin Obra 46,783.78 0.00 0.00 0.00 173,016.22 0.00 0.00219,800.00 0.00 219,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,800.00 0.00 219,800.00 46,783.78 0.00 0.00 0.00 173,016.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 188,400.00 0.00 188,400.00 31,083.78 0.00 0.00 0.00 0.00 157,316.22 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO Y 
TECNICAS

95,947.18 0.00 0.00 0.00 361,852.82 0.00 0.00457,800.00 0.00 457,800.00

00 - Sin Sub Programa 95,947.18 0.00 0.00 0.00 361,852.82 0.00 0.00457,800.00 0.00 457,800.00

000 - Sin Proyecto 95,947.18 0.00 0.00 0.00 361,852.82 0.00 0.00457,800.00 0.00 457,800.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

24,622.30 0.00 0.00 0.00 94,377.70 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 24,622.30 0.00 0.00 0.00 94,377.70 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 24,622.30 0.00 0.00 0.00 94,377.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 16,122.30 0.00 0.00 0.00 0.00 85,877.70 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

46,385.66 0.00 0.00 0.00 173,414.34 0.00 0.00219,800.00 0.00 219,800.00

000 - Sin Obra 46,385.66 0.00 0.00 0.00 173,414.34 0.00 0.00219,800.00 0.00 219,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,800.00 0.00 219,800.00 46,385.66 0.00 0.00 0.00 173,414.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 188,400.00 0.00 188,400.00 30,685.66 0.00 0.00 0.00 0.00 157,714.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00
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003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

24,939.22 0.00 0.00 0.00 94,060.78 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 24,939.22 0.00 0.00 0.00 94,060.78 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 24,939.22 0.00 0.00 0.00 94,060.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 16,439.22 0.00 0.00 0.00 0.00 85,560.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

25,056.88 0.00 0.00 0.00 93,943.12 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

00 - Sin Sub Programa 25,056.88 0.00 0.00 0.00 93,943.12 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Proyecto 25,056.88 0.00 0.00 0.00 93,943.12 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

001 - OFICINA DE 
ATENCION A LA 
MUJER, NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

25,056.88 0.00 0.00 0.00 93,943.12 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 25,056.88 0.00 0.00 0.00 93,943.12 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 25,056.88 0.00 0.00 0.00 93,943.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 16,556.88 0.00 0.00 0.00 0.00 85,443.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 13,300.00 0.00 0.00 0.00 7,516,941.01 0.00 0.007,530,241.01 0.00 7,530,241.01

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,458,896.09 0.00 0.002,458,896.09 0.00 2,458,896.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,658,896.09 0.00 0.001,658,896.09 0.00 1,658,896.09

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - ATENCIÓN A 
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 658,896.09 0.00 0.00658,896.09 0.00 658,896.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 658,896.09 0.00 0.00658,896.09 0.00 658,896.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,896.09 0.00 658,896.09 0.00 0.00 0.00 0.00 658,896.09 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

658,896.09 0.00 658,896.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,896.09 0.00 0.00

001 - Reparación de Centro 
de Salud Publica, La 
Guaruma (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reparación de 
Centro de Salud 
Publica, La Guaruma 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Centro 
de Salud Publica, 
Matapalo (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Centro de Salud 
Publica, Matapalo 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Centro 
de Salud Publica, San 
Benito Nuevo (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Centro de Salud 
Publica, San 
Benito Nuevo 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380,064.79 0.00 0.001,380,064.79 0.00 1,380,064.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos Públicos, 
Municipio de Concepción 
de María (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos Públicos, 
Municipio de 
Concepción de María 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Escuela: Vilma Yamileth 
Ordoñez Corrales, Altos 
de Guaruma (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 480,064.79 0.00 0.00480,064.79 0.00 480,064.79

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 480,064.79 0.00 0.00480,064.79 0.00 480,064.79

001 - Construcción de 
Escuela: Vilma 
Yamileth Ordoñez 
Corrales, Altos de 
Guaruma (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 480,064.79 0.00 0.00480,064.79 0.00 480,064.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

480,064.79 0.00 480,064.79 0.00 0.00 0.00 0.00 480,064.79 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

480,064.79 0.00 480,064.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,064.79 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Perforación de Pozo de 
Agua Potable, El Terrero 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforación de 
Pozo de Agua 
Potable, El 
Terrero (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Perforación de Pozo de 
Agua Potable, La Joya 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforación de 
Pozo de Agua 
Potable, La Joya 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Perforación de Pozo de 
Agua Potable, La 
Montaña (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforación de 
Pozo de Agua 
Potable, La 
Montaña (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Viviendas Sociales, 
Municipio de Concepción 
de María (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras 
de Viviendas Sociales, 
Municipio de 
Concepción de María 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

4,500.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 4,500.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

4,500.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 4,500.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Letrinas, Municipio de 
Concepción de María 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Letrinas, 
Municipio de 
Concepción de 
María (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Eléctrica,  Peñon No.1 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Energía Eléctrica,  
Peñon No.1 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

09 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

8,800.00 0.00 0.00 0.00 932,480.13 0.00 0.00941,280.13 0.00 941,280.13

000 - Sin Proyecto 8,800.00 0.00 0.00 0.00 932,480.13 0.00 0.00941,280.13 0.00 941,280.13

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 282,384.04 0.00 0.00282,384.04 0.00 282,384.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 282,384.04 0.00 0.00282,384.04 0.00 282,384.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

282,384.04 0.00 282,384.04 0.00 0.00 0.00 0.00 282,384.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

282,384.04 0.00 282,384.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,384.04 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.0094,128.01 0.00 94,128.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.0094,128.01 0.00 94,128.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,128.01 0.00 94,128.01 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

94,128.01 0.00 94,128.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 8,800.00 0.00 0.00 0.00 179,456.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

000 - Sin Obra 8,800.00 0.00 0.00 0.00 179,456.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,256.03 0.00 188,256.03 8,800.00 0.00 0.00 0.00 179,456.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

188,256.03 0.00 188,256.03 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,456.03 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.0094,128.01 0.00 94,128.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.0094,128.01 0.00 94,128.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,128.01 0.00 94,128.01 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

94,128.01 0.00 94,128.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.0094,128.01 0.00 94,128.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.0094,128.01 0.00 94,128.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,128.01 0.00 94,128.01 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

94,128.01 0.00 94,128.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,128.01 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 8,900.00 0.00 0.00 0.00 3,798,456.79 0.00 0.003,765,120.50 0.00 3,765,120.50

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones por 
Remodelación de Salón 
Municipal de Usos 
Múltiples, Bo. El Centro 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcciones 
por Remodelación 
de Salón 
Municipal de Usos 
Múltiples, Bo. El 
Centro (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones por 
Remodelación de Cancha 
de Futbol: Erasmo 
Castillo, Bo. Buenos Aires 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcciones 
por Remodelación 
de Cancha de 
Futbol: Erasmo 
Castillo, Bo. 
Buenos Aires 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones por 
Remodelación de Parque 
Municipal, Bo. El Centro  
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construcciones 
por Remodelación 
de Parque 
Municipal, Bo. El 
Centro  (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

8,900.00 0.00 0.00 0.00 598,456.79 0.00 0.00565,120.50 0.00 565,120.50

000 - Sin Proyecto 8,900.00 0.00 0.00 0.00 133,336.29 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

8,900.00 0.00 0.00 0.00 133,336.29 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 8,900.00 0.00 0.00 0.00 133,336.29 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 133,336.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,336.29 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pavimento en Calle 
Principal, Bo. Buenos 
Aires (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 465,120.50 0.00 0.00465,120.50 0.00 465,120.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 465,120.50 0.00 0.00465,120.50 0.00 465,120.50

001 - Construcción de 
Pavimento en 
Calle Principal, 
Bo. Buenos Aires 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 465,120.50 0.00 0.00465,120.50 0.00 465,120.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

465,120.50 0.00 465,120.50 0.00 0.00 0.00 0.00 465,120.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

465,120.50 0.00 465,120.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,120.50 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejoras 
a Sistemas de Alumbrado 
Publico, Concepción de 
María (Centro) (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción y 
Mejoras a 
Sistemas de 
Alumbrado 
Publico, 
Concepción de 
María (Centro) 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 25,000.00 0.00 0.00 0.00 1,857,560.25 0.00 0.001,882,560.25 0.00 1,882,560.25

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

25,000.00 0.00 0.00 0.00 975,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 25,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

25,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 25,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas Vehiculares, 
Cerrón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares, 
Cerrón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas Vehiculares, 
Mesas (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares, 
Mesas (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Vehiculares, La 
Plomosa (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares, La 
Plomosa (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 832,560.25 0.00 0.00832,560.25 0.00 832,560.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Rampla Vehicular, 
Quebrada Grande (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Rampla Vehicular, 
Quebrada Grande 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente de Hamaca, Las 
Vueltas (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 482,560.25 0.00 0.00482,560.25 0.00 482,560.25

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 482,560.25 0.00 0.00482,560.25 0.00 482,560.25

001 - Construcción de 
Puente de 
Hamaca, Las 
Vueltas (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 482,560.25 0.00 0.00482,560.25 0.00 482,560.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

482,560.25 0.00 482,560.25 0.00 0.00 0.00 0.00 482,560.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

482,560.25 0.00 482,560.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,560.25 0.00 0.00
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03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

02 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcciones por 
Remodelación de Palacio 
Municipal, Bo. El Centro 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcciones 
por Remodelación 
de Palacio 
Municipal, Bo. El 
Centro (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 783,939.97 0.00 0.00783,939.97 0.00 783,939.97

01 - SECTOR ADQUISICION DE 
EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 783,939.97 0.00 0.00783,939.97 0.00 783,939.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 783,939.97 0.00 0.00783,939.97 0.00 783,939.97

001 - EQUIPOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 783,939.97 0.00 0.00783,939.97 0.00 783,939.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 783,939.97 0.00 0.00783,939.97 0.00 783,939.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

783,939.97 0.00 783,939.97 0.00 0.00 0.00 0.00 783,939.97 0.00 0.00
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42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

383,939.97 0.00 383,939.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,939.97 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,049,745.29 0.00 0.001,049,745.29 0.00 1,049,745.29

01 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 498,620.29 0.00 0.00498,620.29 0.00 498,620.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 498,620.29 0.00 0.00498,620.29 0.00 498,620.29

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.0020,962.30 0.00 20,962.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.0020,962.30 0.00 20,962.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,962.30 0.00 20,962.30 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,962.30 0.00 20,962.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
( MANBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

551,125.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

551,125.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00

21,543,102.52 0.00 21,543,102.52 647,489.02 0.00 0.00 0.00 0.00 21,060,337.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final: 28/02/2022
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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